
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

Determinazione n. 1311 / 2023   SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

Prot. Corr. 17/23-16/3-7 (6868)

OGGETTO: Gestione dei servizi di accoglienza di cittadini Ucraini in fuga dal conflitto in corso. 
Rinnovo dell'affidamento diretto alla cooperativa sociale duemilauno fino al 31/05/2023. Rettifica 
determinazione n. 614/2023 per errore materiale.

IL DIRETTORE DI SERVIZIO

Premesso che

- con Deliberazione di Giunta n. 139/2022 è stata disposta, in considerazione della situazione di 
crisi legata agli eventi bellici nel territorio ucraino, la stipula di una Convenzione tra la Prefettura – 
Ufficio Territoriale del Governo di Trieste e il Comune di Trieste ai sensi dell'art. 15 L.241/1990, 
per la messa a disposizione di posti da destinare alla prima accoglienza di profughi provenienti 
dall'Ucraina in aderenza al principio di leale collaborazione tra i diversi livelli di governo;

- la suddetta Convenzione è stata stipulata in data 29/04/2022

Richiamate:
- la Determinazione Dirigenziale 965/2022 e la Determinazione Dirigenziale 3248/2022 con cui 

si è affidato il servizio di prima accoglienza per un numero di 20 profughi ucraini, principalmente 
donne con bambini, attivando, ai sensi dell'art. 63, comma 5, i servizi analoghi previsti nell'ambito 
dell'appalto per il servizio di prima accoglienza dei minori stranieri non accompagnati, lotto 1 e 
lotto 2, di cui alla determinazione di affidamento n. 429/2022, fino al 31/12/2022;

-  la  Determinazione  Dirigenziale  20/2023  con  cui  si  è  provveduto,  stante  il  perdurare 
dell’emergenza, ad affidare il servizio di accoglienza di cui sopra alla Cooperativa Duemilauno, che 
era già nella disponibilità degli appartamenti messi a disposizione per tale servizio;

- la Determinazione Dirigenziale n. 614/2023 la quale si è rinnovato l'affidamento diretto di cui 
alla Determina Dirigenziale 20/2023, alle stesse condizioni previste nei documenti di gara allegati 

Determinazione n. 1311 / 2023



.

alla predetta Determina, conservati agli atti fino al 31/05/2023 per un importo di euro 57.112,00 
IVA al 5% esclusa pari a 59.967,60 IVA al 5% inclusa.

Rilevato che nella Determinazione Dirigenziale n. 614/2023, per mero errore materiale, è stato 
riportato un CIG errato e che il numero CIG corretto è 9694170A26, anziché 969417A26;

Dato atto che si rende dunque necessario rettificare tale Determinazione n. 614/2023 nelle 
parti in cui viene riportato il CIG errato.

Espresso  il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione 
alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art.6 bis l. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 D.P.R. 62/2013, nonché 
dell’art. 42 D.lgs. 50/2016;

DETERMINA

per le ragioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:

1) di dare atto che il numero di CIG corretto in relazione al rinnovo dell’affidamento sopra 
descritto è 9694170A26;

2) di rettificare la Determinazione Dirigenziale n. 614/2023 nelle parti che riportano il numero 
CIG errato;

IL DIRETTORE DI SERVIZIO
dott. Stefano Chicco

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 1311 / 2023



 Atto n. 1311 del 05/04/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CHICCO STEFANO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 05/04/2023 16:32:54


